
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  MONTASOLA 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO - Piazza Oddo Valeriani - 02041 C A S P E R I A (RI) 

Sede di Casperia Tel. 0765/63047 - Fax. 0765/639142 - Codice Fiscale 80012690576 
E-mail: riic80900q@istruzione.it  - Posta certificata:riic80900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacasperia.it 
 
 
  
 
         Al personale  docente ed ATA 
         Alle famiglie degli alunni 
         Al sito WEB 
         Ai Sindaci dei Comuni di: 

 Casperia 
 Configni 
 Cottanello 
 Montasola 
 Roccantica 
 Selci  
 Vacone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: variazione calendario scolastico 2023/2024 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 
VISTA  la delibera della Regione Lazio  Disposizioni a carattere permanente   
  con la  quale viene determinato, il calendario scolastico regionale delle scuole di  
  ogni ordine e grado della Regione Lazio; 

 
VISTA  la nota   della Regione Lazio avente per oggetto “calendario scolastico a.s.  
  2023/2024”; 

 
 

PRESO ATTO  che  per l’a.s. 2023/2024 la Regione Lazio approva d’ufficio  
    il calendario scolastico con indicati 3 giorni di sospensione della didattica ; 

 
 

VISTO il DPR 20 marzo 2009, n. 89, “Revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo 
e didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione”; 

 
VERIFICATO il rispetto del monte ore annuale obbligatorio delle lezioni per lo sviluppo del  
  curricolo nelle scuole primarie e nella scuola secondaria di I grado 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:riic80900q@istruzione.it
mailto:riic80900q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacasperia.it/




D I S P O N E 
 

il CALENDARIO SCOLASTICO per l’anno 2023/2024 è determinato come segue: 
 

  Inizio lezioni 
 

 12 settembre 2023 - scuola dell'infanzia, scuola primaria e secondaria di I grado 
 

Termine Lezioni 
 

 08 giugno 2024 - scuola primaria e secondaria di I grado 
 29 giugno 2024 - scuola dell'infanzia 

 
 

Chiusure d e l i b e r a t e  d a l  C o n s i g l i o  d ’ I s t i t u t o  
 ⇒ venerdì  26 aprile 2024 
 ⇒ giovedì  2  maggio 2024 
 ⇒  venerdì 3 maggio 2024 
  

Calendario delle festività nazionali determinato dal MIUR 

tutte le domeniche; 
- 1° novembre 

-    8 dicembre 
-    25 dicembre 
-    26 dicembre 
-    1° gennaio 
-    6 gennaio 
-    31 marzo, Pasqua; 
-    1 aprile, Lunedì dell’Angelo; 
-    25 Aprile, Festa della Liberazione 
-    1° maggio, Festa del Lavoro 
-    2 giugno, Festa della Repubblica 
 

Sospensione delle lezioni 
 

La sospensione delle lezioni  è stabilita, oltre che nei giorni delle festività nazionali determinate 
dal ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, nei seguenti periodi: 

 
 VACANZE NATALIZIE: dal 23 dicembre 2023 al 6 gennaio 2024 ; 

 VACANZE PASQUALI: dal 28 marzo al 2 aprile 2024; 
 

Chiusura per altre  Festività     Festa del Santo Patrono (se ricadente in un giorno di lezione) 

 giovedì  30.11.2023  - scuole Comune di Cottanello   - Santo Patrono 

 mercoledì  14.02.2024 – scuola Comune di Roccantica – Santo Patrono  

 lunedì  24.06.2024 – Scuole Comune di Casperia – Santo Patrono 

 
 
      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Dott. ssa Alessandra ONOFRI 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993)  

 

 

 


